ATA DA 157ª SESSÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA  DA

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – PREVIC

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, às 1

09:00 horas, reuniram-se sob a Presidência do Diret or-2

Superintendente, na sede da Superintendência Nacion al de 3

Previdência Complementar – Previc, sita no SBN, Qua dra 02, Bloco N, 4

9º andar, Sala de Reunião DICOL, Brasília – DF, os membros da 5

Diretoria Colegiada, José Maria Rabelo – Diretor-Su perintendente; 6

José Roberto Ferreira - Diretor de Análise Técnica;  Sergio Djundi 7

Taniguchi - Diretor de Fiscalização; Maurício de Ag uirre Nakata – 8

Diretor de Assuntos Atuariais, Contábeis e Econômic os - Substituto, 9

e José Maria Freire de Menezes Filho – Diretor de A dministração. 10

Participaram como convocados: Felipe de Araujo Lima  – Procurador-11

Chefe e Marco Antônio Bersani – Chefe de Gabinete. Verificado o 12

quórum, a sessão teve início pelo Item 1  – Ata da 156ª Sessão 13

Ordinária: foi aprovada, por votação unânime, a Ata  da 156ª Sessão 14

Ordinária da Diretoria Colegiada da Previc. Item 2  - Apresentação, 15

discussão e deliberação acerca da minuta de portari a que dispõe 16

sobre o Comitê Executivo de Tecnologia da Informaçã o – CEXTI: a 17

Diretoria Colegiada decidiu adiar a deliberação. Item 3  - 18

Apresentação, discussão e deliberação acerca da con tratação de 19

empresa para a prestação de serviços especializados  em Tecnologia 20

da Informação, compreendendo a prestação de serviço s de suporte 21

técnico, exclusivamente para os escritórios regiona is da PREVIC, 22

serviços de mensageria, acesso remoto a rede corpor ativa (VPN) e 23

apuração especial (extração e tratamento) de dados para a sede e 24

escritórios regionais: após debates, a Diretoria Co legiada, por 25

unanimidade, aprovou a referida contratação, nos te rmos do 26

expediente nº 44011.000040/2013-21, e orientou à Di retoria de 27

Administração que submeta a referida contratação à aquiescência do 28

Ministério da Previdência Social, tendo em vista o desmembramento 29

do contrato originário. Item 4  - Apresentação, discussão e 30

Fls. 2/2 da Ata da 157ª Sessão Ordinária da Diretor ia Colegiada da Previc

deliberação acerca da proposta de 1º Termo Aditivo para repactuação 31

e prorrogação, por 12 meses, do Contrato nº 06/2012 , celebrado 32

entre a PREVIC e a ADCON Administração e Conservaçã o Ltda: após 33

debates, a Diretoria Colegiada, por unanimidade, ap rovou o 34

mencionado Termo Aditivo, nos termos do expediente nº 35

44011.000106/2012-00. Informes Gerais : o Diretor de Análise 36

Técnica; o Diretor de Assuntos Atuariais, Contábeis  e Econômicos -37

Substituto; o Diretor de Fiscalização; o Diretor de  Administração; 38

o Procurador–Chefe e o Chefe de Gabinete informaram  sobre 39

atividades de suas respectivas áreas. Nada mais hav endo por 40

deliberar, o Presidente encerrou a sessão às 11h40.  Eu, Luís 41

Ronaldo Martins Angoti - Coordenador-Geral de Apoio  à Diretoria 42

Colegiada, secretariei a sessão e lavrei a presente  ata, com 43

auxílio de Valdelice Rodrigues Barroso de Sá – Chef e de Divisão na 44

CGDC. 45

_______________________________

José Maria Rabelo

Presidente

__________________________________

José Roberto Ferreira

Diretor de Análise Técnica

__________________________________

Sergio Djundi Taniguchi

Diretor de Fiscalização

_____________________________

Maurício de Aguirre Nakata

Diretor de Assuntos Atuariais, Contábeis e Econômic os

– Substituto

___________________________

José Maria Freire de Menezes Filho

Diretor de Administração